
 
Strana 1 z 11 

 

Smlouva o dílo 

dnešního dne po vzájemném projednání uzavřely níže uvedené smluvní strany v souladu ustanovením § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), tuto smlouvu o dílo 
 
 
Objednatel:  SAKO Brno, a.s.  
IČ:    607 13 470  
IČ DPH:  CZ60713470 
sídlo:   Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 1371  
zastoupena:  JUDr. Robertem Kerndlem, místopředsedou představenstva a  
   Ing. Jiřím Kadeřávkem, členem představenstva  
email:   …   
bank. účet:  …  
 
(dále jen jako „objednatel“) 
  
  
a 
  

 
Zhotovitel:  MARTIN TVARŮŽEK DESIGN s.r.o. 
IČ:    054 309 50 
DIČ:    CZ05430950 
sídlo:    Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno  
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 95297 
zastoupena:  MgA. Martinem Tvarůžkem, jednatelem  
email:   XXX  
bank. účet:  XXX 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 
 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1.1 Účelem této smlouvy je podpora estetiky veřejného prostoru města Brna a vstřícný krok vůči 

městským částem města Brna směrem k jednotnému stylu ohrazení kontejnerových stání s 
možností zohlednění specifik konkrétních městských částí.  

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo vymezené v článku II., bodech 2.1 a 2.2 této smlouvy a toto dílo předat objednateli, a to oproti 
závazku objednatele dílo převzít a uhradit sjednanou cenu díla. S ohledem na povahu díla jakožto 
předmětu práv duševního vlastnictví je součástí této smlouvy také úprava licence k dílu.  

1.3 Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a dodat objednateli dílo 
vymezené v článku II., bodech 2.1 a 2.2 této smlouvy této smlouvy a objednatel se za podmínek 
v této smlouvě uvedených zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 
díla podle článku 8 této smlouvy. 



 
Strana 2 z 11 

 

1.4 Dílo vymezené v článku II., bodech 2.1 a 2.2 této smlouvy je předmětem duševního vlastnictví 
zhotovitele a vztahuje se na něj ochrana dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.  

1.5 Provedení díla závisí na designerských schopnostech zhotovitele a specifických požadavcích 
objednatele, jak tyto vyplývají z této smlouvy a jejích příloh. 

 

Článek II 
Vymezení díla a způsob provádění díla 

 
2.1. Předmětem díla dle této smlouvy je návrh designu ohrazení kontejnerových stání v podobě 

předatelné objednateli v podobě kresebných skic nebo v podobě 3D vizualizací na hmotném nosiči 
dat  uložených na flash disku a další činnosti dle bodu 2.2 této smlouvy (dále jen „dílo“ nebo 
„předmět díla“). Smluvní strany sjednávají, že na základě díla bude vytvořena projektová 
dokumentace pro realizaci navržených kontejnerových stání (dále jen „projektová 
dokumentace“). Smluvní strany berou na vědomí, že dílo či projektová dokumentace budou 
v budoucnu objednatelem poskytovány městským částem města Brna a dalším obcím, ve kterých 
provádí objednatel svoz komunálního odpadu, za účelem jejich užití při budování ohrazení 
kontejnerových stání.  

2.2. Blíže je dílo vymezeno v příloze č. 1 - Zadání a technická dokumentace, která je nedílnou součástí 
této smlouvy a skládá se z níže uvedených částí: 

1) tvorba koncepčních návrhů designu, v maximálním počtu 3 variant, 
2) rozpracování vybrané varianty do úrovně tzv. finálního znění produktu, kdy toto finální 
znění produktu bude vyhotoveno ve 4 verzích odlišujících se barevností, materiálem či 
jinak,  
3) navazující spolupráce při tvorbě projektové dokumentace a prototypu v rozsahu 
maximálně 50 hodin.  

Předmětem této smlouvy však není tvorba projektové dokumentace a prototypu, ani jejich 
zajištění.  

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že vytvoření díla dle této smlouvy je možné a zhotovitel k tomu má všechny 
nezbytné znalosti, schopnosti a prostředky. Toto své prohlášení činí zhotovitel po důkladném 
uvážení obsahu a účelu závazku vyplývajícího z této smlouvy, přičemž mu v době uzavření 
smlouvy nejsou známy důvody, které by mohly ve svém důsledku vést k ohrožení nebo porušení 
práva třetí osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

2.4. V případě, že bude objednatel (či osoba, které tento udělí licenci k dílu) požadovat i po dokončení 
a převzetí díla dle jeho požadavků provedení jakýchkoli úprav na díle, je povinen tyto s ohledem 
na povahu činnosti, návaznost konceptu apod. objednat tyto úpravy u zhotovitele. V případě, že 
zhotovitel nebude mít na provedení úprav na díle zájem, je objednatel oprávněn svěřit jejich 
provedení s předchozím písemným souhlasem zhotovitele třetí osobě. Souhlas dle předchozí věty 
však zhotovitel může odepřít pouze ze závažných důvodů, přičemž tyto důvody je povinen uvést. 
Zhotovitel se zavazuje oznámit své stanovisko objednateli do 10 pracovních dnů ode dne 
prokazatelného doručení písemné žádosti objednatele o souhlas (v listinné podobě), v případě, že 
zhotovitel své stanovisko v uvedené lhůtě neoznámí, má se neodvolatelně za to, že souhlas byl 
udělen.  

2.5. Objednatel se zavazuje vrátit zhotoviteli na jeho výzvu ke dni předání díla nebo i kdykoliv později 
všechny nepoužité návrhy díla vznikající kdykoliv v průběhu jeho realizace, a to včetně všech 



 
Strana 3 z 11 

 

jejich kopií nebo kopií jejich částí. Všechny nepoužité či nedokončené návrhy díla (dále též jen 
„chráněné informace“) jsou ve vlastnictví zhotovitele a objednatel není oprávněn s nimi jakkoli 
nakládat bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele a současně je povinen dodržovat ve 
vztahu k nim přísnou povinnost mlčenlivosti. Mlčenlivostí se pro účely této smlouvy rozumí 
zejména povinnost nesdělení, nevyzrazení nebo nezpřístupnění chráněných informací třetí osobě, a 
to jakoukoli formou (jak přímo, tak nepřímo), a dále povinnost zajistit chráněné informace tak, aby 
nedošlo k jejich prozrazení třetím osobám. V případě porušení jakékoli povinnosti dle tohoto bodu 
smlouvy je objednatel povinen k výzvě zhotovitele zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
XXX Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně. Sjednání smluvní pokuty dle předchozí 
věty se nijak nedotýká práv zhotovitele na náhradu škody vzniklých z porušení povinností, ke 
kterým se smluvní pokuta vztahuje, ani jiných nároků zhotovitele vyplývajících mu ze smlouvy 
nebo platných právních předpisů, vč. nároků na náhradu objednateli vzniklé nemajetkové újmy; 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku se tak nepoužije. Smluvní pokuta je splatná do 15ti 
pracovních dní ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty objednateli, a to na bankovní 
účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

 

Článek III. 
Změna zadání vytvoření díla 

 
3.1. Dohodnou-li se smluvní strany na změně zadání v průběhu provádění díla, sepíší objednatel a 

zhotovitel dodatek k této smlouvě, ve kterém promítnou změny díla, termín dokončení díla a cenu 
díla nebo prací nad rámec této smlouvy, nebo novou smlouvu o dílo s novými podmínkami. 
V případě sepsání dodatku k této smlouvě nebo nové smlouvy o dílo má zhotovitel právo nepředat 
rozpracované dílo do doby sepsání dodatku k této smlouvě nebo nové smlouvy o dílo a objednatel 
je povinen uhradit zhotoviteli všechny dosavadní účelně vynaložené náklady v souvislosti 
s prováděním díla. Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že na rozpracované dílo dle předchozí 
věty se pohlíží jako na chráněnou informaci dle bodu 2.5 této smlouvy.  

3.2. V případě, že dodatek k této smlouvě nebo nová smlouva o dílo dle předchozího bodu tohoto 
článku smlouvy sepsána nebude, není zhotovitel povinen práce nad rámec této smlouvy o dílo 
provést. 

3.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v případě, kdy zhotovitel bude konat vícepráce nad rámec 
zadání, které obdržel od objednatele, zavazuje se zhotovitel neodkladně informovat objednatele, že 
jeho následné požadavky jsou nad rámec původního zadání. V případě, že objednatel bude po 
takovém oznámení zhotovitele trvat na vykonání víceprací, je objednatel povinen zhotoviteli 
uhradit částku XXX Kč za každou hodinu vícepráce. Hodinová odměna dle předchozí věty je 
uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH), jež bude připočtena dle platných právních předpisů. 

 

Článek IV. 
Lhůty plnění 

 
4.1. Předmět smlouvy - dílo - se zhotovitel zavazuje dokončit nejpozději v následujících dílčích 

termínech: 

1) tvorba koncepčních návrhů – do sedmi (7) týdnů ode dne účinnosti této smlouvy a 
připsání platby dle bodu 8.1 podbodu 1. této smlouvy na bankovní účet zhotovitele, 



 
Strana 4 z 11 

 

2) rozpracování vybrané varianty – do pěti (5) týdnů od výběru varianty k dalšímu 
rozpracování, 

3) navazující spolupráce při tvorbě projektové dokumentace a realizaci – bude prováděna 
v návaznosti na požadavky objednatele. Smluvní strany však sjednávají nejzazší termín 
do 31. 8. 2022. 

4.2. O předání a převzetí dokončeného díla bude mezi smluvními stranami sepsán písemný předávací 
protokol, který podepíší obě smluvní strany. Zhotovitel před podpisem předávacího protokolu 
poskytne objednateli lhůtu v délce pěti dnů na ověření vlastností a případných vad díla. V 
předávacím protokole je objednatel povinen uvést, zda dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad. 
V případě, že objednatel má vůči dílu výhrady, je povinen tyto v protokole o předání a převzetí 
díla dostatečným způsobem uvést. Zhotovitel je po obdržení výhrad dle předchozího odstavce 
povinen do 30 dní upravit design dle oprávněných výhrad objednatele a odstranit všechny důvodně 
vytknuté vady, nebo nedostatky v plnění požadavků objednatele specifikovaných v této smlouvě. 
V případě, že výhrady objednatele jsou svou povahou pracemi nad rámec předmětu této smlouvy, 
a ne výtkou vad díla, nebo výtkou nesplnění požadavků, není zhotovitel k jejich provedení 
povinen, a v případě, že objednatel bude na jejich provedení trvat, mohou se smluvní strany 
dohodnout na uzavření písemného dodatku k této smlouvě, kde vymezí požadované práce, dobu 
jejich provedení a cenu. Dílo se považuje za předané i tehdy, odmítne-li objednatel neoprávněně 
jeho převzetí nebo podpis předávacího protokolu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
sjednávají, že lhůta dle bodu 4.1. je zachována i tehdy, pokud v jejím rámci dojde k poskytnutí 
lhůty objednateli dle druhé věty tohoto bodu, a to bez ohledu nato, zda následně bude dílo 
převzato, či nikoliv.  

4.3. Dodržení času plnění podle bodu 4.1 této smlouvy jakož i jednotlivých dílčích termínů uvedených 
v bodě 4.1 odst. 1) až 3) je závislé na poskytnutí dohodnuté součinnosti zhotoviteli ze strany 
objednatele. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou technickou a konstrukční 
součinnost kdykoli o to zhotovitel požádá, přičemž objednatel bere výslovně na vědomí, že 
charakter díla vyžaduje poskytování součinnosti ze strany objednatele dle požadavků zhotovitele 
na průběžné a opakované bázi. Jestliže objednatel neplní své povinnosti v podobě poskytnutí 
sjednané součinnosti zhotoviteli, prodlužuje se termín zhotovení díla nebo jeho částí o počet dní, 
po které objednatel zhotoviteli neposkytoval součinnost. Do doby poskytnutí součinnosti ze strany 
objednatele je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle bez jakýchkoli sankcí. 

4.4. Zhotovitel prohlašuje, že objednateli poskytne v rámci předmětu díla dle bodu 2.2 podbodu 3) této 
smlouvy dozor při výrobě projektové dokumentace a prototypu s tím, že tato činnost zhotovitele 
bude probíhat pouze v rámci území ČR a objednatel je oprávněn ji po zhotoviteli požadovat 
nejdéle do data uvedeného v bodě 4.1 této smlouvy. Nevyčerpáním plnění dle bodu 2.2 podbodu 
3) této smlouvy ze strany objednatele, a to i jen částečným nevyčerpáním, zaniká právo odběratele 
tuto část předmětu díla požadovat, čímž však není nijak dotčena cena díla dle této smlouvy a 
povinnost k její úhradě. V takovém případě vzniká dnem následujícím po uplynutí této doby 
zhotoviteli právo požadovat doplacení zbytku ceny díla dle bodů 8.1 podbodů 4) a 5) této smlouvy.  

 

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

 
5.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem při zhotovování díla v rozsahu nezbytném 

pro jeho řádné a včasné provedení, tedy v rozsahu zhotovitelem oprávněně požadovaném. 



 
Strana 5 z 11 

 

5.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost podle této smlouvy. V případě 
neposkytnutí součinnosti objednatelem se prodlužuje termín dokončení díla o počet dní, po které 
nebyla poskytována součinnost ze strany objednatele. Nedochází však k prodloužení doby dle 
bodu 4.1 podbodu 3) této smlouvy.  

5.3. Součinností objednatele se rozumí i zajištění součinnosti se zpracovatelem projektové 
dokumentace a autorem prototypu.  

 

Článek VI. 
Povinnosti zhotovitele 

 
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle pokynů a předaných podkladů objednatele, jak jsou tyto 

specifikovány v této smlouvě, včetně její přílohy č. 1 a dodatků, a v dohodnuté lhůtě jej předat 
objednateli. 

6.2. Zhotovitel není povinen provádět práce spočívající ve vytvoření díla či v souvislosti s ním na 
jiném území než na území České republiky. Toto bere objednatel výslovně na vědomí.  

6.3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo ve spolupráci se svými spolupracovníky, za provedení díla 
odpovídá objednateli tak, jako by veškeré činnosti konal sám. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že podklady a informace objednatele vztahující se k dílu neposkytne jiné 
osobě, ani je sám přímo či nepřímo nevyužije v rozporu se zájmy objednatele. Všechny návrhy, 
které zhotovitel předloží k vytvoření díla, jsou vlastnictvím zhotovitele. 

6.5. Data poskytnutá zhotoviteli objednatelem použije zhotovitel pouze pro svojí osobní potřebu, a to 
pouze v rámci řešení designu výše uvedeného díla pro objednatele. Výslovně se konstatuje, že 
zhotovitel je v souvislosti s řešením designu díla dle předchozí věty oprávněn zpřístupnit příslušná 
data též svým spolupracovníkům, s nimiž bude dle bodu 6.3 této smlouvy příp. spolupracovat na 
provedení díla, zhotovitel je však povinen zabezpečit ochranu všech takových informací, přičemž 
za porušení této ochrany spolupracovníkem zodpovídá zhotovitel objednateli sám.  

6.6. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po jeho provedení. 

6.7. V případě porušení smluvní povinnosti zhotovitele uvedené v bodu 6.4 první věta a povinnosti 
zhotovitele uvedené v bodu 6.5 tohoto článku VI. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit za toto 
podstatné porušení smluvních povinností objednateli smluvní pokutu ve výši XXX Kč za každé 
jednotlivé porušení takové povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 15ti pracovních dní ode dne 
doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty zhotoviteli, a to na bankovní účet objednatele uvedený v 
této smlouvě. Právo objednatele požadovat náhradu škody vyplývající z takového porušení zůstává 
zaplacením smluvní pokuty nedotknuté. 

 

 

Článek VII. 
Součinnost zhotovitele a objednatele při provádění díla a předávání díla 

 
7.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou a odsouhlasenou součinnost, spočívající 

zejména v přípravě a předání veškerých informací a dokumentů, které jsou potřebné nebo důvodně 
a včas zhotovitelem požadované pro zhotovení díla podle příslušných ustanovení této smlouvy, 
zejména pak konstrukční a technická data a specifikace. 



 
Strana 6 z 11 

 

7.2. Dílo musí být zhotovitelem odevzdáno trvale hmotně zachycené na tomto nosiči díla: nosič dat 
flashdisc a dále uloženo na datovém úložišti objednatele. Hmotný nosič díla připadne do 
vlastnictví objednatele okamžikem úplného zaplacení ceny díla uvedené v bodě 8.1 této smlouvy. 
Cena hmotného nosiče díla je již zahrnuta v dohodnuté ceně – ceně díla podle bodu 8.1 této 
smlouvy. Předmět díla specifikovaný bodem 2.2 podbodem 3) této smlouvy je provedený a 
předaný vykonáním těchto činností, a to i tehdy, pokud jsou tyto vykonávány z pokynu 
objednatele vůči jiné osobě.  

7.3. Pro odevzdání díla a věci, na níž musí být trvale hmotně zachyceno (nosiče díla), je dohodnuta 
lhůta dle bodu 4.1 této smlouvy. 

7.4. Zhotovitel si ponechá alespoň jedno vnímatelné vyjádření díla v podobě, v jaké je povinen je 
odevzdat objednateli, a to za účelem výkonu svých osobních a majetkových práv k dílu. 

7.5. V případě, že dojde ke zničení vnímatelného vyjádření díla jedné strany, zavazuje se druhá strana 
poskytnout kopii tohoto díla za náklady odpovídající ceně nosiče a času na vytvoření této kopie. 

 

Článek VIII. 
Cena díla a způsob placení 

 
8.1. Celková cena za vytvoření díla je stanovena ve výši 370.000 Kč bez DPH 

(slovy:třistasedmdesáttisíckorunčeských), cenu lze měnit jen formou písemného listinného 
dodatku k této smlouvě. 

Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli cenu díla postupným plněním (dílčími úhradami) na 
celkem 5 zhotovitelem vystavených faktur se splatností 15 kalendářních dní od vystavení, které je 
zhotovitel oprávněn vystavit v následujících částkách po splnění následujících podmínek: 

-1) fakturu na částku 100.000,- Kč je zhotovitel oprávněn vystavit po účinnosti této smlouvy, kdy 
úhrada této částky je podmínkou zahájení provádění díla zhotovitelem, 

-2) fakturu na částku 100.000,- Kč je zhotovitel oprávněn vystavit po předání části předmětu díla 
dle bodu 2.2 podbodu 1) této smlouvy objednateli,   

-3) fakturu na částku 100.000,- Kč je zhotovitel oprávněn vystavit po předání části předmětu díla 
dle bodu 2.2 podbodu 2) této smlouvy objednateli,  

-4) fakturu na částku 40.000,- Kč je zhotovitel oprávněn vystavit po vyhotovení projektové 
dokumentace a jejím předání objednateli, a 

-5) fakturu na částku 30.000,- Kč je zhotovitel oprávněn vystavit poté, co bude vytvořen nejméně 
jeden prototyp kontejnerového stání dle díla.  

Ke všem shora uvedeným částkám bude v souladu s příslušnými právními předpisy případně 
připočtena částka odpovídající dani z přidané hodnoty.  

Smluvní strany výslovně konstatují, že výše popsané platby dle podbodů 4) a 5) mají zájem vázat 
na uvedené milníky i přes to, že se nejedná o činnosti zhotovitele; ten má však povinnost se na 
nich na žádost objednatele podílet v rozsahu této smlouvy. Tím není nijak dotčen bod 4.4 této 
smlouvy.  

8.2. Odměna za vytvoření díla – cena díla, zahrnuje i náhradu veškerých zhotovitelových výdajů dle 



 
Strana 7 z 11 

 

této smlouvy. Cena díla zahrnuje i licenční odměnu dle čl. IX této smlouvy.  

 

 

Článek IX. 
Licenční ujednání k dílu 

 
9.1. Dílo dle této smlouvy je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů. K dílu se tedy vztahují práva duševního vlastnictví. Zhotovitel 
poskytuje objednateli předáním díla také oprávnění užívat dílo jako předmětu duševního vlastnictví 
(dále jen „licenci“), avšak pouze v rozsahu a způsobem dle této smlouvy.  

9.2. Licence opravňuje objednatele k výkonu majetkových práv k dílu pouze tím způsobem, že 
objednatel je oprávněn poskytovat dílo a/nebo projektovou dokumentaci úplatně či bezúplatně 
městským částem města Brna a obcím, na jejichž území provádí objednatel svoz komunálního 
odpadu, případně na základě díla či projektové dokumentace sám realizovat ohrazení 
kontejnerových stání. Objednatel tedy není oprávněn zejména úplatně či bezúplatně poskytovat dílo 
či na jeho základě zpracovanou projektovou dokumentaci k užití jiným subjektům.  

9.3. Licence se poskytuje jako výhradní. Objednatel nemá povinnost licenci využít.  

9.4. Licence se poskytuje jako časově neomezená, resp. omezená dobou trvání majetkových práv k dílu.  

9.5. Licence se uděluje jako místně omezená, a to na území statutárního města Brna v České republice a 
na další území, na kterých objednatel provádí svoz komunálního odpadu.  

9.6. Licence se uděluje jako úplatná, kdy licenční odměna tvoří 40 % ceny díla dle této smlouvy a je 
zahrnuta v ceně díla dle či. VIII této smlouvy.  

9.7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že licence dle této smlouvy se 
nevztahuje na koncepční návrhy, které zhotovitel na základě této smlouvy vytvořil pro objednatele 
v rámci plnění dle bodu 2.2 podbodu 1) nebo 2) této smlouvy a které si objednatel nevybral 
k dalšímu rozpracování. Tyto nepoužité návrhy tedy zůstávají vlastnictvím zhotovitele, která je 
nadále oprávněn poskytnout je k užití třetím osobám, případně sám příslušná práva vykonávat.  

9.8. Osobnostní práva k dílu náleží MgA. Martinu Tvarůžkovi.  

9.9. Smluvní strany konstatují, že mimo rámec udělené licence je zhotovitel oprávněn naložit 
s majetkovými právy k dílu dle vlastní libosti.  

9.10. Objednatel není oprávněn činit jakékoliv úpravy díla či na jeho základě vyhotovené projektové 
dokumentace či realizací.  

9.11. Podlicenci je objednatel oprávněn udělit pouze městským částem města Brna a obcím, v nichž 
provádí objednatel svoz komunálního odpadu. Podlicenci je však objednatel oprávněn udělit 
pouze za podmínek daných touto smlouvou s tím, že za porušení podmínek této smlouvy 
odpovídá nabyvatel licence tak, jako by smlouvu porušil sám.   

9.12. Dílo, projektová dokumentace ani realizace na jejich základě provedené nesmí svou kvalitou 
zpracování, použitými materiály, či jinou prezentací působit dehonestujícím dojmem vůči dílu či 
jeho autorovi.  

 



 
Strana 8 z 11 

 

 

Článek X. 
Sankční ustanovení 

 
10.1. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury vystavené zhotovitelem, kterou se 

domáhá úhrady části ceny díla podle ustanovení bodu 8.1 této smlouvy, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně za každý započatý 
kalendářní den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu z toho vzniklé škody.  

10.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dodání díla dle ustanovení bodu 4.1 této smlouvy, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny konkrétní části předmětu této 
smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení. Toto ustanovení se nepoužije v případě, že 
dílo nebylo předáno objednateli proto, že objednatel neposkytnul zhotoviteli součinnost k předání 
a převzetí díla. Tím není dotčeno právo na náhradu z toho vzniklé škody.  

10.3. V případě porušení licenčních ujednání dle čl. IX objednatelem zaplatí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši XXX Kč. Tím není dotčeno právo na náhradu z toho vzniklé škody.  

10.4. Smluvní pokuta podle bodů 10.1, 10.2 a 10.3 této smlouvy je splatná do 5 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy smluvní strany druhé smluvní straně. 

10.5. V případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy mohou smluvní strany od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno 
druhé smluvní straně. 

10.6. Odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení je objednatel oprávněn, jestliže: 

-předmět smlouvy je nezpůsobilý k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po 
uplynutí dohodnuté nebo stanovené přiměřené lhůty poskytnuté k jejich odstranění, 

-zhotovitel se odmítne řídit vhodnými pokyny objednatele, 

-zhotovitel je v prodlení s dokončením či předáním díla o více než 20 dní, 

- zhotovitel poruší povinnosti uvedené v bodu 6.4 první větě a povinnosti zhotovitele uvedené v 
bodu 6.5 článku VI. Smlouvy. 

10.7. V tomto případě je zhotovitel povinen neprodleně vrátit objednateli veškeré technické podklady a 
dokumentaci, které mu objednatel za účelem vytvoření díla předal. 

10.8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména pro níže uvedené podstatné porušení 
smluvních povinností z této smlouvy na straně objednatele: 

-objednatel je více než 10 kalendářních dní po splatnosti v prodlení s úhradou ceny díla či její 
jednotlivé části, kterou měl uhradit dle zhotovitelem vystavené faktury, 

-objednatel neposkytnul zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení díla ani po písemné výzvě 
zhotovitele obsahující lhůtu k poskytnutí součinnosti minimálně 5 kalendářních dní, 

-objednatel odmítnul převzít dokončené dílo, 

-objednatel užil dílo v rozporu s touto smlouvou nebo k jinému než touto smlouvou stanovenému 
účelu. 

10.9. Výslovně se konstatuje, že odstoupením kterékoli ze stran od této smlouvy není dotčen nárok 
zhotovitele vůči objednateli na úhradu veškerých účelně vynaložených nákladů (vč. interních 
nákladů zhotovitele), které zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla do okamžiku odstoupení 



 
Strana 9 z 11 

 

vznikly, kromě případu odstoupení objednatele od této smlouvy z důvodu porušení povinnosti 
zhotovitele uvedené v bodu 6.4 první větě a povinnosti zhotovitele uvedené v bodu 6.5 článku VI. 
smlouvy, v takovém případe nemá zhotovitel nárok na úhradu jakýchkoli nákladů.    

 

 

 

Článek XI. 
Předání a převzetí díla 

 
11.1. Dílo bude předáno v podobě kresebných skic nebo 3D modelu na hmotném nosiči dat flashdisc. 

11.2. O předání a převzetí díla smluvní strany sepíší písemný protokol, schválený a podepsaný oběma 
smluvními stranami. Konečný předávací protokol se stává jeho vyhotovením nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 2. 

11.3. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem úplného zaplacení ceny díla 
ve výši dle bodu 8.1 této smlouvy. 

 

 

Článek XII. 
Další ujednání 

 
12.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo oběma stranám této smlouvy částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou strany povinny se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za své prodlení způsobené okolnostmi znemožňujícími jí plnění jejich smluvních 
povinností.  

12.2. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. 

12.3. Změna smlouvy je možná jen písemně formou vzestupně číslovaných dodatků v listinné podobě 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

12.4. Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 
obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec 
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich v případě dohody smluvních stran na jejich 
provedení uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba 
provedení a jejich cena. 

 

 

Článek XIII. 
Důvěrné informace 

 
13.1 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy jako i všechny skutečnosti, informace a údaje, 

které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy, nebo které jinak souvisí s touhle 
smlouvou, jsou důvěrnými informacemi a smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou 
mlčenlivost o těchto důvěrných informacích. 



 
Strana 10 z 11 

 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli poskytnutí důvěrných informací osobě odlišné od smluvní 
strany podléhá předcházejícímu písemnému souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, jestli 
informace poskytuje: 

a) smluvní strana při zabezpečení svého interního organizačního chodu (externí účetní, auditoři, 
právní a jiní poradci), 

b) smluvní strana při vymáhaní nároků z této nebo v souvislosti s touto smlouvou, 

c) smluvní strana na základě povinností uložené právním předpisem, kterým je vázaná nebo na 
základě povinnosti uložené rozhodnutím orgánu veřejné moci, 

d) smluvní strana v souvislosti s plněním svých práv a povinností dle této smlouvy. 

13.3 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti nebo zánik smlouvy a přechází i na 
právního nástupce smluvní strany. Smluvní strany si vzájemně zodpovídají za škody, které si 
způsobí porušením povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy.  

 
 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
14.1 Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 

judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního, 
nicotnosti či nevymahatelnosti (dále společně jen jako „neplatnost“), smlouva jako celek nadále 
platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo 
týká. Strany se zavazují toto neplatné ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude 
odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby smyslu a účelu této smlouvy bylo dosaženo. 

14.2 Všechny právní vztahy vznikající z této smlouvy jakož i právní vztahy se smlouvou související (i 
nároky z titulu smluvní pokuty, náhrady škody, bezdůvodného obohacení) se řídí vnitrostátním 
právem České republiky s vyloučením pravidel mezinárodního práva soukromého. Vzájemná 
práva a povinnosti objednatele a zhotovitele se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé nebo 
s touto smlouvou související se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení 
dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, sjednávají smluvní strany výslovně, že 
pro řešení veškerých sporů smluvních stran z této smlouvy vzniklých nebo s touto smlouvou 
souvisejících je dána pravomoc výlučně obecných soudů České republiky spory projednat a 
rozhodnout s tím, že místně příslušným pro řešení sporů je obecný soud zhotovitele v době 
uzavření této smlouvy určený v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, 
ve znění pozdějších předpisů. 

14.3 Tato smlouva je uzavřena v češtině, obě smluvní strany potvrzují, že rozumí obsahu smlouvy a 
právům a povinnostem, které pro ně z této smlouvy plynou. 

14.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků, účinnosti nabývá tato smlouva jejím 
zveřejněním v registru smluv. Povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv přebírá 
objednatel.  

14.5 Tato smlouva obsahuje níže uvedené přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 – Zadání a technická dokumentace 

Příloha č. 2 – Předávací protokol (bude připojen po vyhotovení) 



 
Strana 11 z 11 

 

14.6 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 je určeno pro objednatele, 1 
pro zhotovitele. 

14.7 Strany si sjednaly, že odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku se vždy považuje za protinávrh. 

14.8 Smluvní strany výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí v právním styku ve smyslu § 558 
odst. 2 občanského zákoníku. 

14.9 Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si smlouvu přečetli a jsou seznámeni s jejím textem, a že jí 
rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není 
uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

14.10 Strany této smlouvy si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím právním úkonům není nijak omezena ani vyloučena. 
Objednatel výslovně prohlašuje, že při všech fázích kontraktačního procesu byly respektovány 
veškeré jej zavazující právní předpisy, rozhodnutí i jiné podmínky.  

 
 

V … dne …      V … dne … 
 
 
 
_______________________    ____________________ 
Objednatel:      Objednatel: 
SAKO Brno, a.s.     SAKO Brno, a.s. 
JUDr. Robert Kerndl, místopředseda představenstva  Ing. Jiří Kadeřávek, člen představenstva  

 
 

 

V … dne …       
 
 
_______________________     
Zhotovitel:       
MARTIN TVARŮŽEK DESIGN s.r.o    
MgA. Martin Tvarůžek, jednatel      

 


	Smlouva o dílo

